artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, c/c o artigo 53-B da Lei 
Municipal nº 870, de 21.07.2005, a servidora MARIA DO SOCORRO 
CORDEIRO SIQUEIRA, no cargo de Técnico Legislativo Municipal D-V, 
matrícula nº 000.149-0 A, do quadro de pessoal da Câmara Municipal de 
Manaus, com os proventos mensais de R$ 41.419,83 (quarenta e um mil, 
quatrocentos e dezenove reais e oitenta e três centavos), a serem 
custeados pelo Fundo Financeiro do Município de Manaus, e 
discriminados na forma abaixo: 

LIMITAR o valor total dos proventos ao valor vigente do teto 

do Poder Executivo. 

Manaus, 06 de junho de 2024.

[...]

53-B da Lei Municipal nº 870, de 21.07.2005, a servidora MARIA DO 
PERPETUO SOCORRO DE ARAUJO FLOR no cargo de Técnico 
Legislativo Municipal D-V, matrícula nº 000.191-0 A do quadro de pessoal 
da Câmara Municipal de Manaus, com os proventos mensais de R$ 
11.385,58 (onze mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito 
centavos), a serem custeados pelo Fundo Financeiro do Município de 
Manaus, e discriminados na forma abaixo: 

Manaus, 06 de junho de 2024. 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

[...]

3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, c/c o artigo 53-B da Lei Municipal 
nº 870, de 21.07.2005, o servidor ANTONIO UMBERTO DA SILVA 
MENDES, no cargo de Agente Administrativo D-IV, matrícula nº 000463-4A 
do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Manaus, com os proventos 
mensais de R$ 6.291,92 (seis mil, duzentos e noventa e um reais e noventa 
e dois centavos), a serem custeados pelo Fundo Financeiro do Município 
de Manaus, e discriminados na forma abaixo: 

Composição da 
Remuneração 

Fundamentação Legal Valor 

Vencimento 
Lei nº 551, de 14/12/2023, c/c 
a Lei nº 552, de 14/12/2023.